
 

 

 
  

  

   
 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 

Акта Скупштине општине 

 
Рeдни 

Број 
Назив акта Страна 

101. 
Решење о поновном потврђивању мандата одборнику Скупштине 

општине Оџаци 
272. 

102. 
Решење о разрешењу вршиоца дужности директора Јавне установе 

„Спортски центар Оџаци“ 
273. 

103. 
Решење о именовању  директора Јавне установе „Спортски центар 

Оџаци“, 
273. 

104. Решење о постављењу заменика секретара Скупштине општине Оџаци 274. 

 

Акта Општинског већа 

 
Рeдни 

Број 
Назив акта Страна 

105. Решење о употреби текуће буџетске резерве 275. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Година : LVIII О  Џ  А  Ц  И 

4. ЈУЛ  2025. ГОДИНЕ Број   05 



 “Службени лист општине Оџаци” 05/2025   04.07.2025. године        

 

272 

 

 

101. На основу члана 72. сТ. 3, 4.  и 5, у вези са чл. 73. став І . и 74. Закона о 

локалним изборима (,,Службени гласник Републикс бро ј 14/22 и 35/24)  и 

Извештаја Мандатно-имунитетске комисије бро ј 06-31/2025-II од 

02.07.2025.године, Скупштина општине Оџаци на 10. седници одржаној дана 

04.07.2025 године, донела :  

 

РЕШЕЊЕ 

О ПОНОВНОМ ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ  

ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

І 

Срђану Сто јановићу, из Каравукова, рођеном 1965.године, струковни 

економиста, са Изборне листе:АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ОЏАЦИ СУТРА 

(Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије –СПС; др Војислав 

Шешељ – Српска радикална странка – СРС; др Балинт Пастор- Савез 

војвођанских Мађара-VАJDASÁGI MAGYAR SZÖVETSÉG СВМ-VMSZ; 

Милош Вучевић – Српска напредна странка СНС) потврђује се поново 

мандат одборника Скупштине општине Оџаци.  

II  
 Мандат одборника Скуппітине општине Оџаци  из тачке І овог Решења  

траје до истека сазива Скупштине општине Оџац и. 

III 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Оџаци“.  

 

Образложење 

 Решењем о поновном додељивању мандата одборника одборнику 

Скупштине општине Оџаци, број:013-1-5/2025-II од 27.06.2025. године, 

Општинска изборна комисија општине Оџаци, у складу с а чланом 74, а у вези 

са чланом 73. став 1.  Закона о локалним изборима (, ,Службегіи гласник 

Републике бро ј 14/22) поново доделила мандат одборника Скупштине општине 

Оџаци Срђану Сто јановићу, из Каравукова, рођен 1965.године, струковни 

економиста, са Изборне листе:АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ОЏАЦИ СУТРА 

(Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије –СПС; др Војислав 

Шешељ – Српска радикална странка – СРС; др Балинт Пастор- Савез 

војвођанских Мађара-VАJDASÁGI MAGYAR SZÖVETSÉG СВМ-VMSZ; 

Милош Вучевић – Српска напредна странка СНС), коме је Решењем о 

престанку мандата одборника Скупштине општине Оџаци због избора на 

функцију председника општине Оџаци  („Службени лист општине Оџаци“,  

бро ј:10/2024),  престала функција одборника Скупштине општине Оџаци и 

Решењем бро ј: 02-104, од 27.06.2025. године престала функција заменика 

председника општине Оџаци, пре истека времена  на ко је је изабран, те је  

именованом издала уверење о поновном избору за одборника Скупштине 

општине Оџаци, број: 013-1-5-1/2025-II од 27. 06. 2025. године.  

У складу са спроведеним поступком утврђеним законом и применом 

прописа наведених у преамбули, Скупштина општине Оџаци је одлучила  

доношењем овог решења.  

           Поука о правном леку:  Против овог Решења подносилац проглашене 

изборне листе ко ја је осво јила мандате, одборник и кандидат за одборника на 

изборној листи са ко је је изабран нови одборник могу поднети жалбу 

надлежном Вишем суду у року од 7 дана од  дана доношења Решења.  

 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 



 “Службени лист општине Оџаци” 05/2025   04.07.2025. године        

 

273 

 

 

Број:02-118/2025-II       

Дана:04.06.2025. године          Председник Скупштине  

ОЏАЦИ         Власко Грујичић с.р.  

 

102 .На основу  члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“ бр.129/2007, 83/2014 -др.закон, 101/2016-

др.закон, 47/2018 и 111/21-др.закон) и члана 40. став 1.  тачка 12. Статута 

општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“ бро ј 2/19)  и члана 30.став 1.  

Одлуке о промени оснивачког акта Установе за физичку културу Спортско -

пословни центар „Оџаци“ Оџаци („Службени лист општине Оџаци“, бро ј:  

25/17),  Скупштина општине Оџаци, је  на 10. седници, одржаној 04.07.2025.  

године, донела 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА  

ЈАВНЕ УСТАНОВЕ „СПОРТСКИ ЦЕНТАР ОЏАЦИ“  

 

I 

Праћа Игор из Дероња, разрешава се функције вршиоца дужности 

директора Јавне установе „Спортски центар Оџаци“, због истека периода на 

ко ји је именован, са даном 06.07.2025.  године.  

 

 

II  

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Оџаци“.  

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

 

 

Број: 02-119/2025 -II 

Дана: 04.07.2025. године    Председник Скупштине општине,  

ОЏАЦИ       Власко Грујичић с.р.  

 

103.На основу  члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“ бр.129/2007, 83/2014 -др.закон, 101/2016-

др.закон, 47/2018 и 111/21-др.закон) и члана 40. став 1.  тачка 12. Статута 

општине Оџаци („Служ бени лист општине Оџаци“ бро ј 2/19)  и члана 30.став 1.  

Одлуке о промени оснивачког акта Установе за физичку културу Спортско -

пословни центар „Оџаци“ Оџаци („Службени лист општине Оџаци“, бро ј:  

25/17),  Скупштина општине Оџаци, је  на 10. седници, одржаној 04.07.2025.  

године, донела 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА 

ЈАВНЕ УСТАНОВЕ „СПОРТСКИ ЦЕНТАР ОЏАЦИ“  

 

I 

Праћа Игор из Дероња, именује се на функцију директора Јавне  установе 

„Спортски центар Оџаци“, почев од 07.07.2025.  године. 



 “Службени лист општине Оџаци” 05/2025   04.07.2025. године        

 

274 

 

 

 

 

II  

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Оџаци“.  

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

 

 

Број: 02-120/2025 -II 

Дана: 04.07.2025. године         Председник Скупштине општине,  

ОЏАЦИ       Власко Грујичић 

 

 

104 .На основу члана 40. став 2.  и 6. Закона о локалној сам оуправи 

(„Службени гласник РС“ бро ј 129/07 , 83/14 – др.закон, 101/16 – др.закон и 

47/18) ,  члана 40. став 1.  тачка 14. Статута општине Оџаци («Сл.лист општине 

Оџаци» бр. 2/19),  члана 25. став 2.  Пословника Скупштине општине Оџаци 

(«Сл.лист општине Оџаци» бр.16/2019),  Скупштина општине Оџаци, на 10  

седници, одржаној 04.07.2025. године, донела је следеће  

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ  

ЗАМЕНИКА СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

 

I 

 

 Светлана Јовановић, дипломирани правник из Каравукова , поставља се 

за заменика секретара Скупштине општине Оџаци.  

 Функцију ће обављати на сталном раду.  

 

II 

 

 Мандат заменика секретара Скупштине општине Оџаци до истека 

мандата тренутном сазиву Скупштине општине , почев  од 04.07.2025. године.  

 

 

III 

 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Оџаци».  

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

 

Број:02-121/2025-II 

Дана: 04.07.2025. године. 

    О Џ А Ц И 

        Председник Скупштине,  

          Власко Грујичић с.р.  



 “Службени лист општине Оџаци” 05/2025   04.07.2025. године        

 

275 

 

 

105 .На основу члана 69. став  4.  «Закона о буџетском систему»  

(Службени гласник 54/09 , 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр.,  

108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/16, 113/2017, 95/18, 31/2019, 72/19,  

149/20, 118/21, 138/2022, 118/21 – др закон, 92/23 и 94/2024),  члана 70. став 

10. Статута општине Оџаци („Службени лист општин е Оџаци“ бро ј: 2/19) и  

члана 12. Одлуке о буџету општине Оџаци за 2025. годину („Службени лист 

општине Оџаци“ бро ј: 19/24 и 2/25),  Општинско веће општине Оџаци на 38. 

седници одржано ј дана 01.07.2025. године доноси: 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВ Е 

 

                                                                                 

I 

1.  Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Оџаци за 2025. 

годину («Службени лист општине Оџаци» бро ј: 19/24 и 2/25),  Раздео 5,  

Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе – шифра 0602, Програмска 

активност 0602-0009 – Текућа буџетска резерва, Функција 160 – Опште јавне 

услуге некласификоване на другом месту - Средства резерве, позиција 49,  

економска класификација 499 – текућа резерва, по субаналитичко ј 

спецификацији 499121 текућа резерва ,  ОДОБРАВА се:  

 

1.1.  износ од 1.000.000,00 динара кориснику Туристичка организација 

општине Оџаци, за услуге организације културног дешавања за 

манифестацију „Тамбура у срцу Дероња“, а на основу захтева бро ј: 332-1-10-

3/25 од дана 25.06.2025. године.  

 

2.  Средства из тачке 1.  распоређују се:  

      

2.1.  Средства из тачке 1.1.  распоређују се у оквиру Раздела 5,  глава 

5.05.,  Програм 4 – Развој туризма – шифра 1502, Програмска активност 1502 -

0002 – Промоција туристичке понуде,  Функција 473 – Туризам, 

-  позиција 181/0, економска класификација 423 – услуге по уговору,  по 

субаналитичко ј спецификацији  

423 – услуге по уговору.. . . . . . .. . .. .. . .. . .. . .. .. . . .. . . . . .. . .. . .. . .560.000,00 динара, 

 (423900 –остале опште услуге.. . . . . . .. . .. . ... . . .. . .. . .. . .. . .. . ..560.000,00 динара),  

-  позиција 182/0, економска класификација 424  – специјализоване 

услуге,  по субаналитичко ј спецификацији  

424 – специјализоване услуге.. . . . .. . .. . .. .. . . .. . .. . .. . .. . .. . ..340.000,00 динара,  

 (424900 – остале специјализоване услуге.. . . .. . .. . . . . .. . .. .340.000,00 динара),  

-  позиција 184/0, економска класификација 426  – материјал,  по 

субаналитичко ј спецификацији  

426 – материјал.. . . . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . ... . . .. . .. . .. . .. . .. . ..100.000,00 динара,  

 (426800 – материјали за посебне намене.. . .. . .. . . . . .. . .. . ..100.000,00 динара) .  

 

II  

 

1.  Ово решење реализоваће Оде љење за финанси jе и јавне приходе 

Општинске управе општине Оџаци.  

 



 “Службени лист општине Оџаци” 05/2025   04.07.2025. године        

 

276 

 

 

III 

 

1.  Ово решење објавити у Службеном листу општине Оџаци.  

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

 

Број: 02-111/2025-III  

Дана: 01.07.2025.     

     ОЏАЦИ 

                                                                                                                                                                                                    

Председник Општинског већа,  

                                                                                                                

                           Исидора Ђаковић с.р.  

          

 

 

 
„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ", број 05/2025  04.07.2025.; ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ; ОСНИВАЧ: СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

ОЏАЦИ; ИЗДАВАЧ: ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ; ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК : ДАНКА ХИНИЋ; АДРЕСА: 

ОЏАЦИ, КНЕЗ МИХАЈЛОВА БРОЈ 24; ТЕЛЕФОН:(025) 5742-411; ФАКС: (025) 5742-396: ШТАМПА:ИЗДАВАЧ. 


	О ПОСТАВЉЕЊУ
	ЗАМЕНИКА СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ
	РЕШЕЊЕ
	О УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

	1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Оџаци за 2025. годину («Службени лист општине Оџаци» број: 19/24 и 2/25), Раздео 5, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе – шифра 0602, Програмска активност 0602-0009 – Текућа буџетска резерва,...
	Број: 02-111/2025-III
	Дана: 01.07.2025.


